РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2016 г.

               г. Ипатово                                   № 249-р
О проведении ярмарки «Выходного дня» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории г. Ипатово Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 г. № 61/01-07 о/д «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края»,постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 21 сентября 2016 г. № 388 «Об организации проведения ярмарок «Выходного дня» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории г.Ипатово Ипатовского муниципального района Ставропольского края и в целях обеспечения жителей Ипатовского муниципального района Ставропольского края сельскохозяйственной продукцией и продуктами ее переработки, создания благоприятных условий товаропроизводителям района:

1. Поручить:

1.1. Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края организовать проведение ярмарки «Выходного дня» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории г. Ипатово Ипатовского муниципального района Ставропольского края, приуроченной к празднованию «Дня народного единства» (далее – ярмарка «Выходного дня») 04 ноября 2016 г. с 8.00 ч. до 14.00 ч. по продаже товаров сельскохозяйственного производства.

1.2. Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края привлечь товаропроизводителей для участия в ярмарке «Выходного дня».

2. Определить место проведения ярмарки «Выходного дня» -  г. Ипатово, перекресток улиц Орджоникидзе – Профсоюзная.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Н.С.Головинова, заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.А.Фоменко.

4. Настоящее  распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                           С.Б.Савченко